

## জাতীয় কম্পিউটার প্রশিক্ষণ ও গবেষণা একাডেমী (নেকটার)

কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ

শিক্ষা মন্ত্রণালয়

বগুড়া, বাংলাদেশ।

www.nactar.gov.bd



স্মারক নং - ৫৭.২১.০০০০.০০৬.৩৫.০০১.২১- ১৪৩৩

তা ২৯ আশ্বিন, ১৪২৮ বঙ্গাব্দ  
১৪ অক্টোবর, ২০২১ খ্রি.

### ফলাফল বিজ্ঞপ্তি

সিসকো সার্টিফাইড নেটওয়ার্ক এসোসিয়েট (CCNA) প্রশিক্ষণ কোর্সে নির্বাচিতদের তালিকা:

সিসকো সার্টিফাইড নেটওয়ার্ক এসোসিয়েট (CCNA) কোর্সে ভর্তি পরীক্ষা ১২/১০/২০২১খ্রি. তারিখ বিকাল ০৩.০০ ঘটিকায় নেকটার, বগুড়ায় অনলাইনে অনুষ্ঠিত হয়। নির্বাচিতদের রোল নম্বর নিম্নে প্রদান করা হলো:

144	207	206	053	148	102	212	003	210	048
211	143	076	031	151	183	219	192	162	121
016	195	141	051	070	099	054	158	216	117
185	077	126	058	213	106	190	033	194	228
159	172	232	196	004	227	199	201	024	129
188	017	014	161	229	096	222	103	124	104
120	125	039	055	-	-	-	-	-	-

#### প্রশিক্ষার্থীদের জন্য জ্ঞাতব্য:

- ১। জুম সফটওয়্যারের মাধ্যমে প্রশিক্ষণ পরিচালিত হবে। জুম আইডি এবং পাসওয়ার্ড প্রশিক্ষার্থীদের মোবাইল নম্বরে এবং ই-মেইলে (যদি থাকে) সরবরাহ করা হবে।
- ২। প্রশিক্ষার্থীদেরকে নিজ উদ্যোগে জুম সফটওয়্যার তাদের স্ব স্ব ল্যাপটপ/ডেস্কটপে ইন্সটল করতে হবে।
- ৩। আগামী ২৫/১০/২০২১খ্রি. তারিখ সকাল ১০.০০ ঘটিকায় কোর্সের উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে প্রশিক্ষার্থীগণকে নেকটার ফেসবুক পেজে ([www.facebook.com/nactarbogra](http://www.facebook.com/nactarbogra)) সরাসরি অংশগ্রহণ করতে হবে।
- ৪। ২৫/১০/২০২১খ্রি. তারিখ দুপুর ২.৩০ ঘটিকা হতে বিকাল ৫.৩০ ঘটিকা পর্যন্ত (সরকারি ছুটি ব্যতীত) সপ্তাহে ৩দিন (শনিবার, সোমবার ও বুধবার) প্রশিক্ষণ চলবে।
- ৫। প্রশিক্ষার্থীদের প্রতি ক্লাসে অংশগ্রহণ করতে হবে এবং অনলাইন হাজিরা দিতে হবে।
- ৬। উত্তীর্ণদের আগামী ১৮/১০/২০২১খ্রি. তারিখের মধ্যে মার্চেন্ট হিসাব নং 017925320539-এ ভর্তি ফি ৩,০০০/- (তিন হাজার) টাকা প্রেরণ করতে হবে।
- ৭। ১৯/১০/২১ খ্রি. তারিখ বিকাল ৫.০০ ঘটিকায় পরবর্তী অপেক্ষমান তালিকা প্রকাশ করা হবে।
- ৮। ভর্তি ফি প্রদানের নিয়মাবলী:

<u>Step 1 : Use Mobile Menu</u>		<u>Step 2 : Use Rocket apps:</u>
<ol style="list-style-type: none"><li>1. *322# Dial</li><li>2. Select Option 8</li><li>3. Type 12 digit merchant number (017925320539)</li><li>4. Type reference number (Course Code Exam roll) <b>Cisco Certified Network Associate Course Code- CCNA</b> Example : (CCNA001)</li><li>5. Type Amount – 3000</li><li>6. Enter Your Rocket 4 digit PIN</li></ol>	অথবা	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Select 'merchant pay'</li><li>2. Type 12 digit merchant number (017925320539)</li><li>3. Type reference number (Course Code- Exam roll) <b>Cisco Certified Network Associate Course Code- CCNA</b> Example : (CCNA001)</li><li>4. Type Amount– 3000</li><li>5. Enter Your Rocket 4 digit PIN</li></ol>

**Step 3 : Use Rocket apps:**

**QR কোড স্ক্যান করে পেমেন্ট করুন**



NACTAR - 000597311120100  
BOGRA  
Terminal ID - 73117951

- ৮। ডাচ বাংলা ব্যাংক মোবাইল ব্যাংকিং-এর রকেট ব্যক্তিগত একাউন্ট থেকে পেমেন্ট করতে হবে। পেমেন্ট-এ কোন সমস্যা হলে DBBL প্রতিনিধি 01717292256 নম্বরে যোগাযোগ করা যেতে পারে।
- ৯। কর্তৃপক্ষ যেকোন সময়ে উক্ত সূচীর পরিবর্তন করতে পারেন।

(মোঃ শাফিউল ইসলাম)

পরিচালক (উপসচিব)

নেকটার, বগুড়া।

০৫১-৬০৯৮৮ (অফিস)

E-mail: [director@nactar.gov.bd](mailto:director@nactar.gov.bd)

অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে:

- ১। উপ-পরিচালক (চঃদাঃ), নেকটার, বগুড়া।
- ২। প্রশিক্ষক (পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক), নেকটার, বগুড়া।
- ৩। হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, নেকটার, বগুড়া।